
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-945

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 03 de janeiro de 2023 ANO XII - EDIÇÃO 945 Órgão Oficial do Município



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-945

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Terça-feira, 03 de janeiro de 2023

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, 
351 - Vila Esperança

CEP: 13831-024

Telefone 
(19) 3896-9000

Site Oficial 
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail 
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

As reclamações e sugestões 
para a prefeitura de Santo 
Antônio de Posse podem 
ser feitas por Formulário 
e/ou WhatsApp através 
da OUVIDORIA, onde os 

munícipes terão as respostas 
oficiais.

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-945

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Terça-feira, 03 de janeiro de 2023

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias
Portaria n° 10308______________de 03 de janeiro de 2023

Dispõe sobre alteração da Comissão Setorial de 
Estágio Probatório da Central de Ambulâncias e 
dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal n. 01, 
de 11 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n. 3.635, de 22 
de março de 2021,

RESOLVE:

Art. 1° A Comissão Setorial de Estágio Probatório da Central de 
Ambulâncias será composta pelos membros abaixo nomeados:

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS, Motorista de Ambulância

NILTON CESAR DE MELLO, Motorista de Ambulância

SERGIO AUGUSTO ALVES, Motorista de Ambulância

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário,

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 03 de janeiro 
de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social

Portaria n° 032, de 03 de janeiro de 2023,
da Secretaria de Desenvolvimento Social

Dispõe sobre exoneração a pedido de Fernanda 
Daniely Saron Tasca, da função gratificada de 
Chefe de Setor e dá outras providências.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA, Secretária de Desenvolvimento Social 
do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009, de 30 

de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828, de 01 
de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos 
Secretários Municipais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Exonerar a pedido Fernanda Daniely Saron Tasca, RG: 
24.943.377-1, da função gratificada de Chefe de Setor, a partir de 03 
de janeiro de 2023.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 03 de janeiro 
de 2023.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA

Secretária de Desenvolvimento Social

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 
Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Portaria n° 033, de 03 de janeiro de 2023,
da Secretaria de Desenvolvimento Social

Dispõe sobre exoneração a pedido de Fernanda 
Daniely Saron Tasca, do cargo de Assistente 
Administrativo e dá outras providências.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA, Secretária de Desenvolvimento Social 
do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009, de 30 
de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828, de 01 
de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos 
Secretários Municipais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Exonerar a pedido Fernanda Daniely Saron Tasca, RG: 
24.943.377-1, do cargo de Assistente Administrativo, a partir de 03 de 
janeiro de 2023.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 03 de janeiro 
de 2023.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA

Secretária de Desenvolvimento Social

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-945

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4   Terça-feira, 03 de janeiro de 2023

Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Secretaria Municipal de Saúde
Portaria n° 052, de 03 de janeiro de 2023,

da Secretaria de Saúde

Dispõe sobre exoneração a pedido de Silvana 
Moreira Palomares, do cargo de Agente Técnico 
Administrativp dá outras providências.

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA, Secretário de Saúde do Município de 
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009 de 30 de 
junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828 de 01 
de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos 
Secretários Municipais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Exonerar a pedido Silvana Moreira Palomares, RG: 
40.303.184-9, do cargo de Agente Técnico Administrativo, a partir de 
03 de janeiro de 2023.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 03 de janeiro 
de 2023.

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

Secretário de Saúde

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 
Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Secretaria Municipal de Educação
Portaria n° 070, de 03 de janeiro de 2023,

da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe sobre Exoneração de Silmara do Carmo 
Gonçalves, da função gratificada de Diretor de 
Escola e dá outras providências.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA, Secretária de Educação do 
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009, de 30 
de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828, de 01 
de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos 
Secretários Municipais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Exonerar Silmara do Carmo Gonçalves, RG: 12.885.525-

3, da função gratificada de Diretor de Escola, a partir de 30 de 
dezembro de 2022.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 03 de janeiro 
de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

Secretária Municipal de Educação

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 
Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Portaria n° 071, de 03 de janeiro de 2023,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe sobre Exoneração de Roseli Vedovatto 
Battistoni, da função gratificada de Coordenador 
Pedagógico e dá outras providências.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA, Secretária de Educação do 
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009, de 30 
de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828, de 01 
de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos 
Secretários Municipais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Exonerar Roseli Vedovatto Battistoni, RG: 16.806.956-8, 
da função gratificada de Coordenador Pedagógico, a partir de 30 de 
dezembro de 2022.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 03 de janeiro 
de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

Secretária Municipal de Educação

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 
Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Portaria n° 072, de 03 de janeiro de 2023,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe sobre Exoneração de Renata Mourão 
Bettiol, da função gratificada de Diretor de 
Escola e dá outras providências.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-945

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5   Terça-feira, 03 de janeiro de 2023

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA, Secretária de Educação do 
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009, de 30 
de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828, de 01 
de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos 
Secretários Municipais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Exonerar Renata Mourão Bettiol, RG: 41.386.298-7, da 
função gratificada de Diretor de Escola, a partir de 30 de dezembro de 
2022.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 03 de janeiro 
de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

Secretária Municipal de Educação

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 
Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Portaria n° 073, de 03 de janeiro de 2023,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe sobre Exoneração de Michele Cristina de 
Almeida, da função gratificada de Coordenador 
Pedagógico e dá outras providências.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA, Secretária de Educação do 
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009, de 30 
de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828, de 01 
de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos 
Secretários Municipais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Exonerar Michele Cristina de Almeida, RG: 32.865.632-
X, da função gratificada de Coordenador Pedagógico, a partir de 30 de 
dezembro de 2022.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 03 de janeiro 
de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

Secretária Municipal de Educação

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 
Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Portaria n° 074, de 03 de janeiro de 2023,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe sobre nomeação de Naiara Carolina 
Santos Caovila, para o cargo em comissão de 
Assessor de Secretaria e dá outras providências.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA, Secretária de Educação do 
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009, de 30 
de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828, de 01 
de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos 
Secretários Municipais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear Naiara Carolina Santos Caovila, RG: 45.983.094-
6, para o cargo em comissão de Assessor de Secretaria, a partir de 03 
de janeiro de 2023.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 03 de janeiro 
de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

Secretária Municipal de Educação

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 
Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Errata
Onde leu-se:

Decreto n. 3890  _____  de 23 de dezembro de 2022

Dispõe sobre os serviços públicos considerados essenciais para 
fins de atividade nos pontos facultativos municipais.

Leia-se:

Decreto n. 3890     de 23 de dezembro de 2022

Dispõe sobre o encaminhamento de Notas Fiscais para fins de 
processamento contábil e dá outras providências.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-945

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6   Terça-feira, 03 de janeiro de 2023

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, convoca:

ELIANDRO DE OLIVEIRA

Aprovado(a) e classificado(a) no Concurso Público nº 01/2019 
para o cargo de Guarda Municipal masculino a comparecer neste 
departamento até 06/01/2023, a fim de retirar formulário e lista de 
documentação necessários para realização de Investigação Social. O 
não comparecimento no prazo determinado caracterizará desistência, 
não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 03 de janeiro de 2023.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-945

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7   Terça-feira, 03 de janeiro de 2023

Resultados

1 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 

ESTADO DE SÃO PAULO 

RESULTADO DA ANÁLISE DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA 
TAXA DE INSCRIÇÃO 

 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 05/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação vigente, torna público, o Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Pagamento da 
Taxa de Inscrição dos candidatos que solicitaram isenção, amparados pela Lei Municipal nº 2.401, de 08 de junho de 
2009, referente ao Concurso Público – Edital nº 05/2022. 
O candidato que teve a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferida poderá interpor recurso 
nos dias 04 e 05 de janeiro de 2023, por meio do endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br). 
Ao término da apreciação dos recursos contra o indeferimento de isenção do pagamento da taxa de inscrição, o INSTITUTO 
MAIS divulgará, na data provável de 10 de janeiro de 2023, o Resultado Final da apreciação das solicitações, na área 
restrita do candidato, no endereço eletrônico www.institutomais.org.br. 
Os candidatos que tiverem a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferida poderão garantir a 
sua participação no Concurso Público por meio de inscrição, imprimindo o boleto bancário, com data de pagamento até 13 
de janeiro de 2023, disponível até 17h00. 

A solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição, se deferida, formalizará a inscrição do candidato no Concurso 
Público. 

O interessado que não tiver sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição deferida, e que não efetuar 
a inscrição na forma estabelecida no Edital nº 05/2022, não terá sua inscrição efetivada. 

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização das inscrições contidos nos Capítulos III, IV e 
V do Edital nº 05/2022, do Concurso Público.  
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o Resultado da Análise das Solicitações de Isenção da 
Taxa de Inscrição dos candidatos que solicitaram isenção, amparados pela Lei Municipal nº 2.401, de 08 de junho de 
2009.  
 
 

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de janeiro de 2023. 
 

_____________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP 

 
 
 

REALIZAÇÃO: 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-945

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8   Terça-feira, 03 de janeiro de 2023

2 

 
 

 

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE 
INSCRIÇÃO QUE OBTIVERAM DEFERIMENTO 

 

 Cargo Público: 314 – Analista de Suporte 
 NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº 
 VALESKA GEOVANA MILIONI 543*****-* 
 

 Cargo Público: 315 – Arquiteto 
 NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº 
 ELIZEU MORORÓ DA SILVA 528*****-* 
 

 Cargo Público: 318 – Controlador Interno 
 NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº 
 RAFAEL ROBERTO RODRIGUES DE LIMA 496*****-* 
 

 Cargo Público: 325 – Psicólogo 
 NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº 
 REINALDO SILVÉRIO DOMINGOS 60.********-* 
 

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE 
INSCRIÇÃO QUE OBTIVERAM INDEFERIMENTO 

 

Cargo Público: 219 – Técnico em Segurança do Trabalho 
NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO 
ANTÔNIA CRISTINA DOS SANTOS 420*****-* EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.2, ITEM “D” DO EDITAL Nº   05/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO COMPROVOU MORAR A PELO   MENOS 02 (DOIS) ANOS EM SANTO ANTÔNIO DE POSSE. 
 

Cargo Público: 311 – Administrador de Redes 
NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO 
ALAN BARRETO BRITO 154******-* EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.2. E SUAS ALÍNEAS DO   EDITAL Nº 05/2022. CANDIDATO NÃO ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO. 
 
Cargo Público: 313 – Analista de Recursos Humanos 
NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO 
ERIKA VITORIA XAVIER 564*****-* EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1 E SUAS ALÍNEAS DO   EDITAL Nº 05/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENVIOU A   DOCUMENTAÇÃO. 
ESTER FERREIRA DOS REIS 50.********-* EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1 E SUAS ALÍNEAS DO   EDITAL Nº 05/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENVIOU A   DOCUMENTAÇÃO. 
HEIDI SILVA ARAÚJO 211******-* EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.2 E SUAS ALÍNEAS DO   EDITAL Nº 05/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENVIOU A   DOCUMENTAÇÃO. 
LUANA ALVES DA SILVA PINHA 48.********-* EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1 E SUAS ALÍNEAS DO   EDITAL Nº 05/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENVIOU A   DOCUMENTAÇÃO. 
 

Cargo Público: 316 – Assistente Social 
NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO 
WANDERSON FELIPE JOSE DA SILVA 450*****-* EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1 E SUAS ALÍNEAS DO   EDITAL Nº 05/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENVIOU A   DOCUMENTAÇÃO. 

Cargo Público: 318 – Controlador Interno 
NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO 
SONIA CRISTINA DOMINGUES 537*****-* EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1 E SUAS ALÍNEAS DO   EDITAL Nº 05/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENVIOU A   DOCUMENTAÇÃO. 

Cargo Público: 323 – Fisioterapeuta 
NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO 
ANA BEATRIZ GONÇALVES 590*****-* EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.2, ITEM “D” DO EDITAL Nº   05/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO COMPROVOU MORAR A PELO   MENOS 02 (DOIS) ANOS EM SANTO ANTÔNIO DE POSSE. 

Cargo Público: 325 – Psicólogo 
NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO 
PATRÍCIA MACHADO DA MOTTA JORGE 297*****-* EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1 E SUAS ALÍNEAS DO   EDITAL Nº 05/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENVIOU A   DOCUMENTAÇÃO. 
SUSANA APARECIDA TOBIAS 349*******-* EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.2 E SUAS ALÍNEAS DO   EDITAL Nº 05/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENVIOU A   DOCUMENTAÇÃO. 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-945

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9   Terça-feira, 03 de janeiro de 2023

3 

 
 

 
Cargo Público: 327 – Veterinário 
NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO 
GIOVANA CARNIELLI JORDÃO 504*****-* EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.2 E SUAS ALÍNEAS DO   EDITAL Nº 05/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENVIOU A   DOCUMENTAÇÃO. 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-945

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10   Terça-feira, 03 de janeiro de 2023

 

Página | 1  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 

ESTADO DE SÃO PAULO 

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS 
 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação vigente, torna público o Comunicado de Divulgação do Resultado Final das Provas Objetivas, 
para os Cargos Públicos 209 – AUXILIAR DE CAMPO DE CONTROLE DE ZOONOSES, 210 – CUIDADOR, 211 – INSPETOR DE 
ALUNOS, 212 – LEITURISTA, 213 – MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR, 214 – OPERADOR TÉCNICO DE ETA/ETE, 217 – 
RECEPCIONISTA e 218 – SEPULTADOR, referente ao Concurso Público – Edital n° 02/2022. 
Informa que não houve candidato inscrito para o Cargo Público 216 – Pedreiro e que não houve candidato habilitado para 
os Cargos Públicos 208 – Ajudante de Serviços Diversos e 215 – Operador de Máquinas. 
Informa também, que não houve recurso interposto contra a divulgação do Resultado Provisório das Provas Objetivas. 

O resultado está disponível para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP (www.pmsaposse.sp.gov.br), e divulgado neste comunicado. 

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 02/2022 do Concurso Público. 
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se. 
 

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de janeiro de 2023. 
 

___________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE /SP 

REALIZAÇÃO: 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-945

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11   Terça-feira, 03 de janeiro de 2023

 

Página | 2  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP 

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022 
 

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS  

LISTAGEM GERAL DE CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 
 

CARGO PÚBLICO: 209 – AUXILIAR DE CAMPO DE CONTROLE DE ZOONOSES 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 
0438000043 NATÁLIA LIMA DE SOUZA 53.********-* 50,00 1 
 

CARGO PÚBLICO: 210  – CUIDADOR 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 
0438000076 ELIANA DE CARVALHO COSTA 849***-* 67,50 1 
0438000067 CLAUDIANE ANDRÉ DOS SANTOS PINTO 673*****-* 62,50 2 
0438000130 VITÓRIA APARECIDA MASOTTI 603*****-* 57,50 3 
0438000057 ANDRESA APARECIDA FERREIRA 550*****-* 55,00 4 
0438000065 BIANCA JERUSA RIBEIRO 442*****-* 52,50 5 
0438000092 JOSENAIDE OLIVEIRA DOS SANTOS 365****-* 52,50 6 
0438000105 MARIA EDUARDA ROSA BOMBONATO 62.********-* 50,00 7 
0438000068 CLAUDINEIA APARECIDA PEREIRA 453*****-* 50,00 8 
 

CARGO PÚBLICO: 211 – INSPETOR DE ALUNOS 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 
0438000166 JOSÉ GABRIEL FERNANDES 587*****-* 70,00 1 
0438000185 RAFAELA DO COUTO PRATES 524*****-* 60,00 2 
0438000160 GUILHERME SISTE 579*****-* 60,00 3 
0438000174 LUCIANI GOUVEIA DO ESPÍRITO SANTO 28.*********-* 52,50 4 
0438000146 DIVINA APARECIDA BRAGA 212*****-* 50,00 5 
 

CARGO PÚBLICO: 212  – LEITURISTA 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 
0438000210 JULIANA OLIVEIRA RIBEIRO 496*****-* 57,50 1 
0438000205 GABRIELA DE OLIVEIRA 42.********-* 55,00 2 
0438000215 SERGIO EDUARDO DENOFRE FRANCO 191****-* 52,50 3 
 

CARGO PÚBLICO: 213 – MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 
0438000256 MILENA MACIEL MESSIAS 562*****-* 62,50 1 
0438000238 GABRIELA DE OLIVEIRA 42.********-* 57,50 2 
0438000250 MARCIA ALESANDRA APARECIDA BORDOTTI DE  273*****-* 57,50 3 
 OLIVEIRA 
0438000241 GUILHERME SISTE 579*****-* 57,50 4 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-945

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12   Terça-feira, 03 de janeiro de 2023

 

Página | 3  
 

 

CARGO PÚBLICO: 214 – OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 
0438000292 JONATAS ZAMBOIM DE VASCONCELLOS 490******-* 80,00 1 
0438000307 THOMAZ ANTONIO ANDRADE MOREIRA 374*****-* 75,00 2 
0438000306 THIAGO ALEXANDRE ANDRADE MOREIRA 471*****-* 65,00 3 
0438000282 DANILO HENRIQUE GOUVEIA DOVAL 402*****-* 65,00 4 
0438000291 JOAO RICARDO STABILE 223*****-* 65,00 5 
0438000274 ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 482*****-* 55,00 6 
0438000301 OELITON JOSÉ DO CARMO 179*****-* 52,50 7 
0438000277 ANGELO MARIANO CHAN 336******-* 52,50 8 
0438000305 RODRIGO MODESTO 323*****-* 52,50 9 
0438000293 JORGE ALVES DE ALMEIDA 192*****-* 50,00 10 
0438000303 REBECA FERNANDA DOS ANJOS 474*****-* 50,00 11 
0438000295 LUCIANE CAVALCANTE SANTOS 331****-* 50,00 12 
 

CARGO PÚBLICO: 217 – RECEPCIONISTA 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 
0438000401 JULIANA OLIVEIRA RIBEIRO 496*****-* 75,00 1 
0438000449 OSMARA AMORIM DA SILVA 520*****-* 72,50 2 
0438000470 SUELI MARIA DOS SANTOS 213*****-* 70,00 3 
0438000458 REINALDO REGOLIN 334*****-* 67,50 4 
0438000395 JOSÉ GABRIEL FERNANDES 587*****-* 65,00 5 
0438000415 LEONI DA CUNHA FERREIRA CASSANDRE 591****-* 62,50 6 
0438000381 ISABEL CRISTINA PIOVEZAN FLORENTINO 203****-* 60,00 7 
0438000426 MAIARA CRISTINA CAPÓZIO 528*****-* 60,00 8 
0438000403 KAREN LARISSA MUNIZ 675******-* 60,00 9 
0438000383 JACIELLY CAMARGO ANDRÉ 417*****-* 60,00 10 
0438000366 FRANCYANE APARECIDA QUEIRÓZ MALANDRIN 560*****-* 60,00 11 
0438000475 TATIANA FELIX DOS REIS 34.********-* 57,50 12 
0438000333 BEATRIZ AKI GIAMPIETRO 550*****-* 57,50 13 
0438000447 NATALIA ESTELA RAMIREZ MELO 505*****-* 57,50 14 
0438000378 GUSTAVO DINIZ CAETANO 528*****-* 55,00 15 
0438000455 RAFAELA DO COUTO PRATES 524*****-* 55,00 16 
0438000450 PATRÍCIA CRISTINA DA SILVA FARIA 495*****-* 55,00 17 
0438000460 RITA DE CASSIA SANTANA 49.********-* 55,00 18 
0438000364 FERNANDA VOLPATO DA SILVA 25.********-* 55,00 19 
0438000466 SANDRA CRISTINA MENDES SANTOS 216******-* 52,50 20 
0438000424 LUCIANA REGINA PRETO DE OLIVEIRA 30.********-* 52,50 21 
0438000414 LAURYEN RAYANY CARBONEZE 624*****-* 52,50 22 
0438000360 FABIANA APARECIDA DOMINGOS DECCÓ 40.********-* 52,50 23 
0438000357 ELIANA DE CARVALHO COSTA 849***-* 52,50 24 
0438000338 CARLA CRISTINA DO PRADO BATISTA 567*****-* 52,50 25 
0438000477 THAINARA APARECIDA RAMOS 604*****-* 50,00 26 
0438000342 CAROLINA SANTOS DE OLIVEIRA 554*****-* 50,00 27 
0438000479 VANESSA APARECIDA DE LUIZ SOUZA 405******-* 50,00 28 
 

CARGO PÚBLICO: 218 – SEPULTADOR 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 
0438000487 ISAQUE BARBOSA DE SOUSA 350*****-* 52,50 1 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-945

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13   Terça-feira, 03 de janeiro de 2023

 

Página | 4  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP 

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022 
 

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS  
 

CANDIDATOS INSCRITOS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD 

LISTAGEM GERAL DE CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

 
CARGO PÚBLICO: 217 – RECEPCIONISTA 

 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0438000333 BEATRIZ AKI GIAMPIETRO 550*****-* 57,50 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-945

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14   Terça-feira, 03 de janeiro de 2023

Homologação
 

Página | 1  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 

ESTADO DE SÃO PAULO 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
 

CARGOS PÚBLICOS: 209 – AUXILIAR DE CAMPO DE CONTROLE DE ZOONOSES, 210 – CUIDADOR, 211 – 
INSPETOR DE ALUNOS, 212 – LEITURISTA, 213 – MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR, 214 – OPERADOR 

TÉCNICO DE ETA/ETE, 217 – RECEPCIONISTA E 218 – SEPULTADOR 
 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação vigente, torna público a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO, para os Cargos Públicos 209 – 
AUXILIAR DE CAMPO DE CONTROLE DE ZOONOSES, 210 – CUIDADOR, 211 – INSPETOR DE ALUNOS, 212 – 
LEITURISTA, 213 – MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR, 214 – OPERADOR TÉCNICO DE ETA/ETE, 217 – 
RECEPCIONISTA e 218 – SEPULTADOR, referente ao Concurso Público – Edital n° 02/2022. 
Informa que não houve candidato inscrito para o Cargo Público 216 – Pedreiro e que não houve candidato habilitado para 
os Cargos Públicos 208 – Ajudante de Serviços Diversos e 215 – Operador de Máquinas. 
FAZ SABER que verificada a conclusão dos trabalhos de realização do Concurso Público, e ainda certificado de que 
decorridos os prazos legais, não existem recursos pendentes para os Cargos Públicos acima referidos. 

Informa que não houve candidato inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD. 

O Resultado Final para os Cargos Públicos homologados está disponível para consulta na Internet, nos sites do INSTITUTO 
MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP 
(www.santoantoniodeposse.sp.gov.br). 
A lista de Resultado Final para os Cargos Públicos 209 – AUXILIAR DE CAMPO DE CONTROLE DE ZOONOSES, 210 – 
CUIDADOR, 211 – INSPETOR DE ALUNOS, 212 – LEITURISTA, 213 – MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR, 214 – 
OPERADOR TÉCNICO DE ETA/ETE, 217 – RECEPCIONISTA e 218 – SEPULTADOR homologados está relacionada 
abaixo, contendo o número de inscrição, nome do(a) candidato(a), número do documento de identidade, nota da Prova 
Objetiva e classificação final, tudo em conformidade com o disposto no Edital nº 02/2022. 

E, para que surtam os efeitos legais e que ninguém alegue desconhecimento, publica a presente HOMOLOGAÇÃO. 

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de janeiro de 2023. 
 

___________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE /SP 

REALIZAÇÃO: 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-945

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15   Terça-feira, 03 de janeiro de 2023

 

Página | 2  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP 

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022 
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS  

LISTAGEM GERAL DE CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 
 

CARGO PÚBLICO: 209 – AUXILIAR DE CAMPO DE CONTROLE DE ZOONOSES 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 
0438000043 NATÁLIA LIMA DE SOUZA 53.********-* 50,00 1 
 

CARGO PÚBLICO: 210  – CUIDADOR 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 
0438000076 ELIANA DE CARVALHO COSTA 849***-* 67,50 1 
0438000067 CLAUDIANE ANDRÉ DOS SANTOS PINTO 673*****-* 62,50 2 
0438000130 VITÓRIA APARECIDA MASOTTI 603*****-* 57,50 3 
0438000057 ANDRESA APARECIDA FERREIRA 550*****-* 55,00 4 
0438000065 BIANCA JERUSA RIBEIRO 442*****-* 52,50 5 
0438000092 JOSENAIDE OLIVEIRA DOS SANTOS 365****-* 52,50 6 
0438000105 MARIA EDUARDA ROSA BOMBONATO 62.********-* 50,00 7 
0438000068 CLAUDINEIA APARECIDA PEREIRA 453*****-* 50,00 8 
 

CARGO PÚBLICO: 211 – INSPETOR DE ALUNOS 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 
0438000166 JOSÉ GABRIEL FERNANDES 587*****-* 70,00 1 
0438000185 RAFAELA DO COUTO PRATES 524*****-* 60,00 2 
0438000160 GUILHERME SISTE 579*****-* 60,00 3 
0438000174 LUCIANI GOUVEIA DO ESPÍRITO SANTO 28.*********-* 52,50 4 
0438000146 DIVINA APARECIDA BRAGA 212*****-* 50,00 5 
 

CARGO PÚBLICO: 212  – LEITURISTA 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 
0438000210 JULIANA OLIVEIRA RIBEIRO 496*****-* 57,50 1 
0438000205 GABRIELA DE OLIVEIRA 42.********-* 55,00 2 
0438000215 SERGIO EDUARDO DENOFRE FRANCO 191****-* 52,50 3 
 

CARGO PÚBLICO: 213 – MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 
0438000256 MILENA MACIEL MESSIAS 562*****-* 62,50 1 
0438000238 GABRIELA DE OLIVEIRA 42.********-* 57,50 2 
0438000250 MARCIA ALESANDRA APARECIDA BORDOTTI DE  273*****-* 57,50 3 
 OLIVEIRA 
0438000241 GUILHERME SISTE 579*****-* 57,50 4 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-945

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16   Terça-feira, 03 de janeiro de 2023

 

Página | 3  
 

 

CARGO PÚBLICO: 214 – OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 
0438000292 JONATAS ZAMBOIM DE VASCONCELLOS 490******-* 80,00 1 
0438000307 THOMAZ ANTONIO ANDRADE MOREIRA 374*****-* 75,00 2 
0438000306 THIAGO ALEXANDRE ANDRADE MOREIRA 471*****-* 65,00 3 
0438000282 DANILO HENRIQUE GOUVEIA DOVAL 402*****-* 65,00 4 
0438000291 JOAO RICARDO STABILE 223*****-* 65,00 5 
0438000274 ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 482*****-* 55,00 6 
0438000301 OELITON JOSÉ DO CARMO 179*****-* 52,50 7 
0438000277 ANGELO MARIANO CHAN 336******-* 52,50 8 
0438000305 RODRIGO MODESTO 323*****-* 52,50 9 
0438000293 JORGE ALVES DE ALMEIDA 192*****-* 50,00 10 
0438000303 REBECA FERNANDA DOS ANJOS 474*****-* 50,00 11 
0438000295 LUCIANE CAVALCANTE SANTOS 331****-* 50,00 12 
 

CARGO PÚBLICO: 217 – RECEPCIONISTA 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 
0438000401 JULIANA OLIVEIRA RIBEIRO 496*****-* 75,00 1 
0438000449 OSMARA AMORIM DA SILVA 520*****-* 72,50 2 
0438000470 SUELI MARIA DOS SANTOS 213*****-* 70,00 3 
0438000458 REINALDO REGOLIN 334*****-* 67,50 4 
0438000395 JOSÉ GABRIEL FERNANDES 587*****-* 65,00 5 
0438000415 LEONI DA CUNHA FERREIRA CASSANDRE 591****-* 62,50 6 
0438000381 ISABEL CRISTINA PIOVEZAN FLORENTINO 203****-* 60,00 7 
0438000426 MAIARA CRISTINA CAPÓZIO 528*****-* 60,00 8 
0438000403 KAREN LARISSA MUNIZ 675******-* 60,00 9 
0438000383 JACIELLY CAMARGO ANDRÉ 417*****-* 60,00 10 
0438000366 FRANCYANE APARECIDA QUEIRÓZ MALANDRIN 560*****-* 60,00 11 
0438000475 TATIANA FELIX DOS REIS 34.********-* 57,50 12 
0438000333 BEATRIZ AKI GIAMPIETRO 550*****-* 57,50 13 
0438000447 NATALIA ESTELA RAMIREZ MELO 505*****-* 57,50 14 
0438000378 GUSTAVO DINIZ CAETANO 528*****-* 55,00 15 
0438000455 RAFAELA DO COUTO PRATES 524*****-* 55,00 16 
0438000450 PATRÍCIA CRISTINA DA SILVA FARIA 495*****-* 55,00 17 
0438000460 RITA DE CASSIA SANTANA 49.********-* 55,00 18 
0438000364 FERNANDA VOLPATO DA SILVA 25.********-* 55,00 19 
0438000466 SANDRA CRISTINA MENDES SANTOS 216******-* 52,50 20 
0438000424 LUCIANA REGINA PRETO DE OLIVEIRA 30.********-* 52,50 21 
0438000414 LAURYEN RAYANY CARBONEZE 624*****-* 52,50 22 
0438000360 FABIANA APARECIDA DOMINGOS DECCÓ 40.********-* 52,50 23 
0438000357 ELIANA DE CARVALHO COSTA 849***-* 52,50 24 
0438000338 CARLA CRISTINA DO PRADO BATISTA 567*****-* 52,50 25 
0438000477 THAINARA APARECIDA RAMOS 604*****-* 50,00 26 
0438000342 CAROLINA SANTOS DE OLIVEIRA 554*****-* 50,00 27 
0438000479 VANESSA APARECIDA DE LUIZ SOUZA 405******-* 50,00 28 
 

CARGO PÚBLICO: 218 – SEPULTADOR 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 
0438000487 ISAQUE BARBOSA DE SOUSA 350*****-* 52,50 1 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-945

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17   Terça-feira, 03 de janeiro de 2023

 

Página | 4  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP 

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022 
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS  
 

CANDIDATOS INSCRITOS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD 

LISTAGEM GERAL DE CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

 
CARGO PÚBLICO: 217 – RECEPCIONISTA 

 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 
0438000333 BEATRIZ AKI GIAMPIETRO 550*****-* 57,50 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-01-03T20:02:06+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




